
 

 

Ministero dell’istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione  
Direzione generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico 

 

 

Ufficio V – Politiche sportive scolastiche  
Dirigente: Paola Deiana  

06/5849 2764 – 2826 
dgsip.ufficio5@istruzione.it  

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma –  
Tel. 06.5849 2995- 3337 e-mail: dgsip.segreteria@istruzione.it  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTA  la nota di questa Direzione generale n. 493 del 19 febbraio 2021 con la quale è 

stata avviata, in collaborazione con Sport e Salute S.p.a. e al Comitato Italiano 
Paralimpico (CIP), la procedura per l’individuazione di attività progettuali a 
carattere nazionale e regionale promosse dagli Organismi sportivi affiliati al CONI 
e al CIP, finalizzate all’ampliamento dell’offerta formativa delle Istituzioni 
scolastiche per l’annualità 2020/2021; 

 
CONSIDERATO  che, anche per il corrente anno scolastico, è stata confermata la procedura 

unificata di acquisizione delle citate attività progettuali e la successiva 
validazione da parte di una Commissione appositamente costituita con 
rappresentanti del competente Ufficio di questa Direzione generale, di Sport e 
Salute S.p.a. e del CIP; 

 
CONSIDERATO  che, con la citata nota n. 493 del 19 febbraio 2021, gli Organismi sportivi e le 

Federazioni affiliate al CONI e al CIP, sono stati invitati a presentare progetti da 
realizzare nell’ambito delle Istituzioni scolastiche e nel rispetto della relativa 
autonomia;  

 
RICEVUTE  le attività progettuali nei modi e nei termini indicati nella richiamata nota 

ministeriale, per il tramite della piattaforma appositamente predisposta 
progettiscolastici.sportesalute.eu; 

 
VISTE  le comunicazioni pervenute in data 16 e 17 marzo 2021, rispettivamente, da 

parte del CIP e di Sport e Salute S.p.a. per la designazione dei componenti da 
nominare nell’apposita Commissione in loro rappresentanza; 

 
RITENUTO di dover procedere alla costituzione della prevista Commissione al fine di dar 

corso alla procedura di validazione dei progetti ai fini della successiva 
informazione  alle Istituzioni scolastiche interessate alla realizzazione di attività a 
carattere motorio-sportivo in collaborazione con i predetti Organismi sportivi, 

 
 
 
 

mailto:dgsip.ufficio5@istruzione.it
mailto:dgsip.segreteria@istruzione.it
mailto:progettiscolastici@sportesalute.eu


 

 
Direzione generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico - Ufficio Politiche sportive scolastiche 

 

 

 
  

 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 
Per le motivazioni in premessa, è costituita, presso la Direzione generale per lo studente, 
l’inclusione e l’orientamento scolastico, la Commissione per la validazione dei progetti a carattere 
motorio-sportivo pervenuti da parte degli Organismi sportivi per l’anno scolastico in corso.  
 
 

Articolo 2 
 

La Commissione di cui al precedente articolo  1, della quale fa parte con funzioni di coordinamento 
la Dirigente dell’Ufficio V- Politiche sportive scolastiche, dott.ssa Paola Deiana, è così composta:  
 
Carmela Merone  Dirigente scolastico  in servizio presso l’Ufficio V 
Giulia Salvatori Docente in servizio presso l’Ufficio V 
Teresa Zompetti Rappresentante di Sport e Salute S.p.a. 
Melissa Milani Rappresentante del CIP.  
 
 

Articolo  3 
 

Al termine della procedura, sarà cura dell’Ufficio Politiche sportive scolastiche pubblicare l’elenco 
dei progetti validati e promuoverne la diffusione nei confronti delle scuole di ogni grado 
d’istruzione.  
 

Articolo 4 
 

Per la partecipazione ai lavori della Commissione di cui ai precedenti articoli non è previsto alcun 
compenso, rimborso o altro onere a carico della finanza pubblica. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Antimo Ponticiello  

 


		2021-03-19T15:15:07+0000
	PONTICIELLO ANTIMO


		2021-03-22T10:05:23+0100
	roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000350.22-03-2021




